Scdo aliq̄ docto. vt Aug. li. de verbis dñi. z eundē sequētes pctm̄ in sp̄m̄ sc̄m̄ esse dicit finalem impenitentiā: quando scz aliq̄ in pctō mortali p̄leuerat vsqz ad mor-

tem. Et tale dicit p̄bum non solum oris s; z cordis z opis contra sp̄m̄ sc̄m̄. qz est contra remissionē peccatoz que fit p̄ sp̄m̄ sc̄m̄. Et tale pctm̄ ch̄is dixit q̄ nō remittet neqz in hoc seculo neqz in futuro. sive illis iudeis ch̄im blasphemantibz: sive alijs quibuscunqz pctōibz penitentiā nō agētibz vsqz ad mortē. quia post mortē nulli poterit esse penitentie locus. Tercio aliq̄ doctores dicūt q̄ generaliter de peccato quod fit ex certa malicia est pctm̄ in sp̄m̄ sanctū. qz ex certa malicia peccare est facere contra bonitatem dei scienter ex cōtemptu bonitas aut attribuit sp̄m̄ sc̄m̄. Un̄ Dagister. ij. senten. dist. xliij. dicit. q̄ ille peccat in sp̄m̄ sanctū cui malicia p̄ se placet. P̄az hō pot peccare q̄n̄qz z peccat ex infirmitate. i. ex passione. vt cum tentat p̄cupiscentia vt ira zc. z tunc dicit peccare cōtra deū patrē cui attribuit potentia. Item quādoqz peccat ex ignorantia: z tunc peccat in filium cui attribuit sapientia. Quādoqz autē peccat ex certa malicia nō solum ex certa scientia. qz hoc etiā accidit in peccato ex infirmitate: sed ex ipa electione mali. Iō notanter dicitur: ex certa malicia z nō simpliciter ex malicia ad plus. s. designāduz q̄ peccat q̄s in sp̄m̄ sancti bonitatem contemnendo. Querit ergo qualis malicia facit pctm̄ in sp̄m̄ sanctū: R̄ndet in summa Angelica z Antonina sup̄: q̄ peccare ex malicia potest contingere pluribz modis. Uno modo ex malicia simpliciter: hoc est ex voluntate mala qua eligit facere malū peccati. Scdo ex inclinatioe habitus viciōsi: que dicit malicia. Et istis modis licet sit peccatū mortale: tamen adhuc non est in sp̄m̄ sc̄m̄ p̄tē. Exempli gratia serm. Bonauē. in. ij. dist. xliij. Si aliq̄s senex qui nō habet concupiscentiam fornicandi excitat seipm̄ ad fornicandū q̄uis peccat mortaliter ex industria z malicia quadā. tamen illud nō dicit peccatū in sp̄m̄ sc̄m̄. Tertio ergo peccat q̄s ex malicia eo q̄ p̄tēnit z abijcere contendit id quod posset eū impedire ab electōe peccati. puta cū aliq̄s intēdit peccare z occurrit menti aliq̄e instigationes vel timoris dei punientis vel spei vel enormitatis peccati z h̄mōi. sed ip̄e abijcit vel contemnit studiose h̄mōi vt liber? peccet: tūc ex certa ma-

Quadragesimale. II. De Vitiis

Uicia peccat in spm̄ctm̄. Etm̄ de sc̄o Longino ex legenda: cui? festum q̄rta die post Gregorij colit. Qui cū esset ceterio gentilis caliginos oculis: s; viliis signis in passione ch̄i: p̄sertim q̄ sanguine ch̄i ex vulnere p lanceā decurrere clare vidit ex illi? p̄actu nō p̄cepit sed in ch̄um credidit. z postea sc̄us marty? fact? est. vt infra patebit. sed iudei oia p̄cep̄er̄t dei signa vt effrenate oc ciderēt ch̄m zc̄.